平成28年９月１日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ム ゲ ン エ ス テ ー ト

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   藤田 進一

（ コード番号：3299  東証第一部 ）

問 合 せ 先 常務取締役 管理本部長 吉岡 隆夫

 （ TEL. 03-5623-7442 ）

主要株主の異動に関するお知らせ

平成 28 年８月 25 日付で、下記のとおり当社の主要株主に異動がありましたので、お知らせいたしま

す。

記

１． 異動が生じた経緯

平成 28 年８月 31 日付で、以下の株主及びその共同保有者の連名により、大量保有報告書（変更

報告書）が関東財務局に提出され、総株主の議決権に対する比率が 10％未満となり、主要株主でな

くなったことを確認しました。なお、当該異動については、当社として当該３社の株主名義の実質

所有株式数を確認できたものではありません。

２． 異動した株主の概要

（１）名称 大和証券投資信託委託株式会社

（２）所在地 東京都千代田区丸の内一丁目９番１号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 岩本 信之

（４）事業内容 投資運用業

提出された大量保有報告書（変更報告書）に記載された共同保有者の概要は、次のとおりです。

共同保有者の名称①

（１）名称 大和証券株式会社

（２）所在地 東京都千代田区丸の内一丁目９番１号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 日比野 隆司

（４）事業内容 金融商品取引業

共同保有者の名称②

（１）名称 ダイワ・アセット・マネージメント(シンガポール)リミテッド

（Daiwa Asset Management（Singapore）Ltd.）

（２）所在地 シンガポールフィリップ通３番地

ロイヤルグループビルディング#16-04

（3 Phillip Street, #16-04 Royal Group Building, Singapore

048693）

（３）代表者の役職・氏名 マネージング・ダイレクター 溝渕 孝輔

（４）事業内容 投資運用業

有価証券に関する投資顧問業及び投資一任契約に係る業務

３． 当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

 議決権の数（所有株式数）
総株主の議決権の数に

対する割合

異動前

（平成 28 年８月 10 日現在）

24,373 個

（2,437,300 株）
10.01％

異動後

（平成 28 年８月 25 日現在）

22,200 個

（2,220,000 株）
9.12％

注１. 上記表は、当該株主より提出された大量保有報告書（変更報告書）に記載されている、大和証券

投資信託委託株式会社の保有している株式数と、大和証券株式会社及びダイワ・アセット・マネ

ージメント(シンガポール)リミテッドの保有している株式数を合算した数を基に記載していま

す。

 ２.  議決権の数は、異動前については平成 28 年８月 17 日付、異動後については平成 28 年８月 31 日

付で当該株主より提出された大量保有報告書（変更報告書）に記載された所有株式数に基づいて

います。

 ３.  総株主の議決権の数に対する割合は、平成 28 年７月１日付の発行済株式総数に基づく総株主の

議決権の個数を基準として計算しています。

    平成 28 年７月１日現在の発行済株式総数 ： 24,355,000 株

    総株主の議決権の数 ： 243,550 個

 ４.  上記の総株主の議決権の数に対する割合は、小数第三位を四捨五入して表示しております。

 ５. 上記については当該株主より提出された大量保有報告書（変更報告書）に基づき記載しており、

大株主順位は確認できていないため記載していません。

４． 今後の見通し

本件は大量保有報告書（変更報告書）に基づくものであり、今後の見通しについて特に記載する

事項はありません。

以上